O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO 
Faço saber que a Câmara Municipal de Dom Silvério aprovou e eu sanciono a seguinte 
lei complementar: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais), junto ao Orçamento 
Anual vigente aprovado pela Lei Municipal n.º 1.890/2024, de 30 de dezembro de 2024, 
como segue: 

02 – Prefeitura Municipal 
02.14 – Secretaria de Finanças e Administração 
02.14.01 – Secretaria de Finanças e Administração